
PERATURAN WALIKOTA SOLOK
NOMOR: 2?» TAHUN 2018

TENTANG

PERUBAHAN ATAS SEBAGIAN LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA SOLOK
NOMOR 28 TAHUN 2018 TENTANG STANDAR BIAYA UMUM PEMERINTAH

KOTA SOLOK TAHUN 2019

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
WALIKOTA SOLOK,

Menimbang : a. bahwa berdasarkan hasil Rapat Gabungan TAPD
dalam rangka penyelesaian RAPBD Tahun 2019 dan

Rapat Percepatan Penyusunan Ranperda APBD Tahun
Anggaran 2019 antara TAPD dengan DPRD Kota
Solok, maka perlu melakukan perubahan sebagian
lampiran Peraturan Walikota Solok, Nomor 28 Tahun
2018 tentang Standar Biaya Umum Pemerintah Kota
Solok Tahun 2019:

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan
Peraturan Walikota tentang Perubahan Atas Sebagian
Lampiran Peraturan Walikota Solok Nomor 25 Tahun
2018 Tentang Standar Biaya Umum Pemerintah Kota
Solok Tahun Anggaran 2019:

Menimbang : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1956 Tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kota Kecil dalam

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah jo
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 8 Tahun
197Otentang Pelaksanaan Pemerintahan Kotamadya
Solok dan Kotamadya Payakumbuh,(Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 19):———,

tw
NAN

Pi



Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 Tentang
Keuangan Negara, (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47,
TambahanLembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286) :

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4355) :

Undang-UndangNomor 33 Tahun 2004 Tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan

LembaranNegara Republik Indonesia Nomor 4438):
Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 Tentang
Pemeriksaan Pengelolaan Dan Tanggung Jawab
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 43400):
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembahan Negara Nomor 5587) sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5579):
Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000
Tentang Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan
Wakil Kepala Daerah, (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2000 Nomor 210, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4028):
Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4578):

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Tg
JA

"ma



Menetapkan

9. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 Tentang
Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan

Anggota DPRD, (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6057):

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun
2006 Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21

Tahun 2011:
11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun

2011 tentang pedoman Perjalanan Dinas ke Luar
Negeri bagi Pejabat/Pegawai di Lingkungan
Kementerian Dalam Negeri, Pemerintah Daerah dan

Pimpinan serta Anggota Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah:

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun
2018 Tentang Pedoman Penyusunan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun anggaran
2019,

13. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia
Nomor 49/PMK.02/2017 Tentang Standar Biaya
Masukan Tahun Anggaran 2018:

MEMUTUSKAN

PERUBAHAN ATAS SEBAGIAN LAMPIRAN PERATURAN
WALIKOTA SOLOK NOMOR 28 TAHUN 2018 TENTANG
STANDAR BIAYA UMUM PEMERINTAH KOTA SOLOK
TAHUN 2019.

La

h



PASAL I
Ketentuan Pasal 3 dalam Peraturan Walikota Solok Nomor 28 Tahun 2018
tentang Standar Biaya Umum Pemerintah Kota Solok Tahun Anggaran 2019
(Berita Daerah Kota Solok Tahun 2018 Nomor 28) dirubah sebagai berikut :

Pasal 3
Ketentuan lampiran diubah sehingga berbunyi sebagiamana termuat dalam
lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan
Walikota ini.

Pasal II
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Solok.

Ditetapkan di Solok
Pada tanggal 129Oktober 2018

WALI A
SOLOK/

f
ZUL

ELFIAN-C

Diundangkan di Solok
Pada tanggal "4 Oktober 2018

SEKRETARI$ DAERAH KOTA SOLO

RUSDIANTO
BERITA DAERAH KOTA SOLOK TAHUN 2018 NOMOR 3

UH

36 Mm



LAMPIRAN : PERATURAN WALIKOTA SOLOK
NOMOR : 33 TAHUN 2018
TANGGAL :29 OKTOBER 2018
TENTANG : PERUBAHAN ATAS SEBAGIAN

LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA
NOMOR 28 TAHUN 2018 TENTANG
STANDAR BIAYA UMUM PEMERINTAH
KOTA SOLOK TAHUN 2019

1 - 5 Tetap
6 5.1.1.02.06. Tambahan Penghasilan Berdasarkan Disiplin dan Kinerja

PNS

7 - 8 Tetap
9 5.2.1.01.01. Honorarium Panitia/Tim Pelaksana Kegiatan

0.1 -9.4. Tetap
95 Tim Penyusunan Rancangan RPJMD Teknokratik dan Dokumen

KLHS RPJMD Kota Solok

9.6 -9.9. Tetap
9.10 Tim Pengarah BPBD

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. | Ketua 1.800.000,- forang/bulan
2. | Anggota (Unsur 1.200.000,-| /orang/bulan

Masyarakat &
Eksekutif)

3. | Sekretariat 1.200.000,- | /orang/bulan
Catatan : Honor dapat dibayaran dengan ketentuan bahwa Tim
ini harus menghasilkan dokumen

Perabakan Atas Sebagian Lampiran Standan Biaya Umam Pemerintah Kota Solok Takan 2019
1

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
I Pejabat Struktural

a) Eselon II/a 15.250.000,- | /Orang/Bulan
b) Eselon II/b (Asisten, 9.340.000,- | /Orang/Bulan

Sekwan, Kepala
Badan)

c) Eselon II/b 9.240.000,- | /Orang/Bulan
d) Eselon III/a (Camat) 7.630.000,- | /Orang/Bulan
e) Eselon III/a (Kabag 6.700.000,- | /Orang/Bulan

Setda)
f) Eselon Ill/a 6.600.000,- | /Orang/Bulan
g) Eselon III/b 5.280.000,- | /Orang/Bulan
h) Eselon IV/a (Lurah) 3.940.000,- | /Orang/Bulan
) Eselon IV/a 3.150.000,- | /Orang/Bulan
j) Eselon IV/b 2.100.000,- | /Orang/Bulan
k) Eselon V 1.575.000,- | /Orang/Bulan

II-IV | Tetap Tetap Tetap

1

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1-10 Tetap Tetap Tetap



9.11 - 9.42. Tetap
9.43 Honorarium Tim Koordinasi Penyelenggaraan Pemilu Legislatif

dan Pemilu Presiden

9.44 Honorarium Satlinmas Kota

9.45 Honorarium Tim Pendamping Persiapan Akreditasi
No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. |S2 250.000,- /jam
2. ISI 100.000, - /jam

9.46 Honorarium Tim Monitoring Kelancaran Penyelenggaraan Pemilu
No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. |Pengarah 1.000.090,- Jorang/paket
2. |Wakil Pengarah 950.000,-| /orang/paket
3. |Penanggung jawab 900.000,- Jorang/paket
4. |Ketua Pelaksana 800.000,-| /orang/paket
5. | Sekretaris 700.000,-| /orang/paket
6. |Anggota 600.000,- forang/paket
7. | Sekretariat 300.000, - Jorang/paket

9.47 Honorarium Petugas Kelas/Petugas Posko/ Pengamat Kelas/

Perabakan Hitae Sebagian Lampiran Standar Eiaya Umum Pemeniatah Kota Solok Takan 209 2

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. |Penasehat 2.500.060,- /paket
2. |Wakil Penasehat 2.400.000,- /paket
3. | Pembina 2.300.000,- /paket
4. |Wakil Pembina 2.200.000, - /paket
5. | Koordinator 2.000.000,- /paket
6. | Sekretaris 2.000.000,- /paket
7. |Anggota 1.500.000,- /paket

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. | Ketua 150.000,- Jorang/hari
2. | Anggota 150.000, - /orang/hari

Pembimbing/ Pengasuh/ Petugas Lapangan
No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. |Pengamat Kelas/ 195.000,- /orang/hari

Pembimbing/
Pengasuh/ Petugas
Lapangan

2. | Petugas Kelas 180.000,- /orang/hari
3. | Petugas Posko 200.000, - /orang/hari



10 - 25 Tetap
26 5.2.2.05. Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor

26.1 Tetap
26.2 Tetap

Keterangan
a-e . Tetap
f. BBM diberikan kepada pejabat/staf yang dtunjuk sebagai

pemegang kendaraan dinas

26.3 Tetap
Keterangan
a-c. Tetap
d. BBM diberikan kepada pejabat/staf yang dtunjuk sebagai

pemegang kendaraan dinas
26.4 Tetap

27 - 36 Tetap
37 5.2.2.15.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah

37.1 Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah

Keterangan :

Tetap

37.2 Pimpinan dan Anggota DPRD

Keterangan :

Tetap

Perubahan “tas Sebagian Lamperan Standar Ciaya Umum Pemerintah Kota Solok Takan 2019 3

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. |Uang Harian 450.000,- | /hari (Lumpsum)
2. | Penginapan 4.240.000,- | /malam (At-cost)
3. |Uang Representasi 400.000,- | /hari (Lumpsum)

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. | Ketua» Uang harian 450.000,- | /hari (Lumpsum)

» Penginapan 4.240.000,- | /malam (At-cost)
» Uang Representasi 400.000,- | /hari (Lumpsum)

2. |Wakil Ketua
» Uang harian 450.000,- | /hari (Lumpsum)» Penginapan 4.240.000,- | /malam (At-cost)» Uang Representasi 400.000,- | /hari (Lumpsum)

3. |Anggota DPRD» Uang harian 450.000,- | /hari (Lumpsum)» Penginapan 1.155.000,- | /malam (At-cost)» Uang Representasi 350.000,-j /hari (Lumpsum)



37.3 Pegawai
No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. | Tetap Tetap Tetap
2. | Tetap Tetap Tetap
Keterangan :
a. —c Tetapc
d. Untuk Pejabat eselon II/a yang melakukan perjalanan dinas

ke Luar Daerah Dalam Propinsi diberikan uang Representasi
sebesar Rp. 350.000,-/hari.

e. —-g Tetap
r. Untuk Pejabat eselon II/b yang melakukan perjalanan dinas

ke Luar Daerah Dalam Propinsi diberikan uang Representasi
sebesar Rp. 250.000,-/hari.

38 5.2.2.15.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
38.1 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Propinsi Kepala Daerah dan

Perubahan Atas Sebagian Lampiran Standar Etaya Umum Demenintak Kota Solok Tahun 2019

Wakil Kepala Daerah
No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. |Uang Harian 1.300.000,- | /hari (Lumpsum)
2. |Uang Transport PP At cost
3. | Penginapan Sesuai tabel At cost
4. | Sewa Mobil 1.500.000,- At cost
5. |Uang Representasi 1.250.000,- | /hari (Lumpsum)

(Walikota)
6. |Uang Representasi 1.200.000,- | /hari (Lumpsum)

(Wakil Walikota)
Keterangan :

Tetap

38.2 Lemhanas Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah
No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
l. |Uang Harian 1.300.000,- | /hari (Lumpsum)
2. |Uang Transport Pp At cost
3. | Penginapan Sesuai tabel At cost
4. |Uang Representasi 1.250.000,- | /hari (Lumpsum)

(Walikota)
5. |Uang Representasi 1.200.000,- | /hari (Lumpsum)

(Wakil Walikota)
Keterangan :

Tetap

4



38.3 Pimpinan dan Anggota DPRD
38.3.1 Kegiatan Konsultasi/ Sharing Informasi dan Koordinasi

Alat Kelengkapan DPRD
Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah (Luar Provinsi
Sumatera Barat) Alat Kelengkapan DPRD seperti
Pimpinan DPRD, Badan Kehormatan, Badan
Pembentukan Peraturan Daerah, Badan Musyawarah,
Komisi, Badan Anggaran dan Alat Kelengkapan Lainnya
(Max 4 hari) dengan rincian sebagai berikut:
No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. Ketua

» Uang harian 1.300.000,- | /hari (Lumpsum)
» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang 1.250.000,- | /hari (Lumpsum)
Representasi

2. Wakil Ketua
» Uang harian 1.200.000,- | /hari (Lumpsum)
» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang 1.200.000,- | /hari (Lumpsum)
Representasi

3. Anggota DPRD
» Uang harian 1.150.000,- | /hari (Lumpsum)
» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang 1.000.000,- | /hari (Lumpsum)
Representasi

4 | Belanja sewa | Menyesuaikan At-cost
sarana
mobilitas

Keterangan :

Tetap

38.3.2 Kegiatan Konsultasi/ Sharing Informasi, Koordinasi dan
Menghadiri Undangan untuk Pimpinan dan Anggota
DPRD
Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah (Luar Provinsi
Sumatera Barat) bagi Pimpinan dan Anggota DPRD
dalam rangka melaksanakan konsultasi/ sharing
informasi dan koordinasi (max 4 hari), dengan rincian
sebagai berikut:
No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. | Ketua» Uang harian 1.300.000,- | /hari (Lumpsum)

» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost

Perubahan “tas Sebagian Lampiran Standar Ptaya Umam Pemerintah Kota Solok Takan 2019 5



Keterangan :

Tetap
38.3.3 Kegiatan Bimtek/ Workshop/ Seminar/ Sosialisasi/

Rapat Koordinasi
Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah (Luar Provinsi
Sumatera Barat) Pimpinan dan anggota DPRD mengikuti
Kegiatan Bimtek/Workshop/ Seminar/ Sosialisasi/
Rapat Koordinasi (max 4 hari) dengan rincian sebagai
berikut :

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. | Ketua» Uang harian 1.300.000,- | /hari (Lumpsum)

» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang 1.250.000,- | /hari (Lumpsum)

Representasi
2. |Wakil Ketua

» Uang harian 1.200.000,- | /hari (Lumpsum)
» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang 1.200.000,- | /hari (Lumpsum)

Representasi
3. |Anggota DPRD» Uang harian 1.150.000,- | /hari (Lumpsum)

» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang 1.000.000,- | /hari (Lumpsum)

Representasi
Keterangan:
Tetap

Denwbakan rias Sebagian Lampiran Standar Ciaya Umum Pemenintah Kota Solok Tahun 2019
6

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
» Uang 1.250.000,- | /hari (Lumpsum)

Representasi
2. |Wakil Ketua

» Uang harian 1.200.000,- | /hari (Lumpsum)
» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang 1.200.000,- | /hari (Lumpsum)

Representasi
3. | Anggota DPRD» Uang harian 1.150.000,- | /hari (Lumpsum)

» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang 1.000.000,- | /hari (Lumpsum)

Representasi



38.34 Kegiatan Kunjungan Kerja
Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah (Luar Provinsi
Sumatera Barat) Pimpinan dan anggota DPRD
melaksanakan Kegiatan Kunjungan Kerja (max 5 hari)
dengan rincian sebagai berikut:
No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
l. | Ketua» Uang harian 1.300.000,- | /hari (Lumpsum)

» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang 1.250.000,- | /hari (Lumpsum)

Representasi
2. |Wakil Ketua

» Uang harian 1.200.000,- | /hari (Lumpsum)
» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang 1.200.000,- | /hari (Lumpsum)

Representasi
3. | Anggota DPRD

» Uang harian 1.150.000,- | /hari (Lumpsum)
» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang 1.000.000,- | /hari (Lumpsum)

Representasi
4. | Belanja sewa Menyesuaikan At-cost

sarana mobilitas
Keterangan:
Tetap

38.3.5 Kegiatan Orientasi Pimpinan dan Anggota DPRD
Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah (Luar Provinsi
Sumatera Barat) Pimpinan dan anggota DPRD
mengikuti kegiatan orientasi (max 6 hari) dengan rincian
sebagai berikut :

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. | Ketua» Uang harian 1.300.000,- | /hari (Lumpsum)

» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang 1.250.000,-| /hari (Lumpsum)

Representasi
2. |Wakil Ketua

» Uang harian 1.200.000,- | /hari (Lumpsum)
» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang 1.200.000,- | /hari (Lumpsum)

Representasi
3. |Anggota DPRD» Uang harian 1.150.000,- | /hari (Lumpsum)

» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost

Perubahan “ras Sebagian Lampiran Standar Eiaya Umam PemerintahKota Solok “Tahun 2097 7



Keterangan:
Tetap

38.3.6 Lemhanas Anggota DPRD

Keterangan :

Tetap

38.4 Pegawai

Keterangan :
Tetap

Powbakan “tas Sebagian Lampiran Standar Ciaya Umam Pemerintah Kota Solok Tahun 2019 8

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
» Uang

Representasi
1.000.000,- /hari (Lumpsum)

» Kontribusi

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. | Ketua

» Uang harian 1.300.000,- | /hari (Lumpsum)» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang 1.250.000,- | /hari (Lumpsum)

Representasi
» Kontribusi At-cost

2. |Wakil Ketua
» Uang harian 1.200.000,- | /hari (Lumpsum)» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang 1.200.000,- | /hari (Lumpsum)

Representasi
» Kontribusi At-cost

3. |Anggota DPRD» Uang harian 1.150.000,- | /hari (Lumpsum)» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang 1.000.000,- | /hari (Lumpsum)

Representasi
At-cost

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. Eselon IL.a

» Uang harian 1.200.000,- | /hari (Lumpsum)» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang Representasi 1.000.000,- | /hari (Lumpsum)

2. Eselon II.b
» Uang harian 1.150.000,- | /hari (Lumpsum)» Transport PP At-cost
» Penginapan Sesuai Tabel At-cost
» Uang Representasi 600.000,-) /hari (Lumpsum)

3- 9 | Tetap Tetap Tetap



38.5 Tetap

38.6 Tabel Biaya Transportasi dari Bandara ke Tempat Tujuan dan
dari Tempat Tujuan ke Bandara

Perlahan Has Sebagian Lampiran Standan Ctaya Umam Pemenwstak Kota Solok Tahan 219 9

No. Provinsi Satuan Besaran (Rp.)

1 |Aceh /orang/kali 123.000,-

» |Sumatera Utara /orang/kali 232.000,-

3 |Riau /orang/kali 94.000,-

4 (Kepulauan Riau /orang/kali 137.000,-

5 |Jambi /orang/kali 147.000,-

6 |Sumatera Barat /orang/kali 190.000,-

7 |Sumatera Selatan /orang/kali 128.000,-

g |Lampung /orang/kali 167.000,-

9 |Bengkulu /orang/kali 109.000,-

1o |Bangka Belitung /orang/kali 90.000,-

11 |Banten forang/kali 446.000,-

12 |Jawa Barat /orang/kali 166.000,-

13 DKI Jakarta /orang/kali 256.000,-

14 |Jawa Tengah /orang/kali 75.000,-

15 DI Yogyakarta /orang/kali 118.000,-

16 |Jawa Timur /orang/kali 194.000,-

17 |Bali /orang/kali 159.000,-

18 |Nusa Tenggara Barat /orang/kali 231.000,-

19 |Nusa Tenggara Timur /orang/kali 108.000,-

20 |Kalimantan Barat /orang/kali 135.000,-

21 |Kalimantan Tengah /orang/kali 111.000,-

»» |Kalimantan Selatan /orang/kali 150.000,-

23 Kalimantan Timur /forang/kali 450.000,-

24 |Kalimantan Utara /orang/kali 102.000,-

25 |Sulawesi Utara /orang/kali 138.000,-

26 |Gorontalo /orang/kali 240.000,-

27 |Sulawesi Barat /orang/kali 313.000,-



Keterangan :
a. Biaya transportasi sebagaimana tabel diatas dibayarkan

untuk perjalanan dinas 1 (satu) orang
b. Apabila perjalanan dinas lebih dari (satu) orang, maka biaya

transportasi dibayarkan 50” dari tabel diatas per orang yang
melakukan perjalanan dinas tersebut.

Cc. Biaya transportasi dibayarkan secara Rill Cost dengan
mengisi daftar pengeluaran (lampiran 3 Perwako No. 13
Tahun 2018).

38.7 Tetap
39 - Tetap
40 5.2.2.16.01. Belanja Beasiswa Tugas Belajar D.III

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. | SPP/ Biaya Pendidikan 100 Ya

2. | Biaya Hidup (Beasiswa APBD)
» Dalam Provinsi 300.000,- /bulan
» Luar Provinsi 420.000,- /bulan

3. | Bantuan Biaya Buku (Beasiswa 250.000,- /semester
APBD)

4. | Biaya penelitian, bimbingan dan
penulisan tugas akhir 750.000, - /orang

5. | Bantuan Wisuda (Tugas/Izin 700.000,- /orang
Belajar

6. |Bantuan biaya transportasi PP At cost
berangkat pertama dan pulang
setelah tamat

Perubahan Ftas Sebagian Lampiran Standar Saya Umam Pemenintah Kota Solok Takan 219 10

BIM

|

No. Provinsi Satuan Besaran (Rp.)

“52 (Sulawesi Selatan Jorang/kali
|

145.000,-

29 | Sulawesi Tengah /orang/kali 165.000,-

30 |Sulawesi Tenggara /orang/kali 171.000,-

31 Maluku /orang/kali 240.000,-

32 |Maluku Utara /orang/kali 215.000,-

33 |Papua /orang/kali 431.000,-

34 |Papua Barat /orang/kali 182.000,-

Biaya Transportasi
35 |dari Kota Solok ke forang/kali 200.000,-



41

42 5.2.2.16.03. Belanja Beasiswa Tugas Belajar S.2
No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. | SPP/ Biaya Pendidikan 100 Yo

2. | Biaya Hidup (Beasiswa APBD)
» Dalam Provinsi 300.000,- /bulan
» Luar Provinsi 420.000, - /bulan

3. |Bantuan Biaya Buku (Beasiswa 500.000,- /semester
APBD)

4. | Bantuan Biaya Penciptaan 15.000.000,- /orang
karya

Penubakan #itae Sebagian Lampiran Standan Etaya Umum PemerintahKota Solok “Takan 2019

No Urazan

pertama)

Biaya (Rp.) Satuan
7. / Bantuan Penempatan awal

tugas belajar
Kementerian/ Lembaga
» Dalam Provinsi (5 hari 500.000,- /hari

pertama)
» Luar Provinsi (S5 hari 1.000.000,- /hari

5.2.2.16.02. Belanja Beasiswa Tugas Belajar S.1/D.IV
No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. | SPP/ Biaya Pendidikan 100 Yo

2. | Biaya Hidup (Beasiswa APBD)
» Dalam Provinsi 300.000,- /bulan
» Luar Provinsi 420.000, - /bulan

3. |Bantuan Biaya Buku (Beasiswa 500.000, - / semester
APBD)

4. | Biaya penelitian, bimbingan dan
penulisan tugas akhir/skripsi 750.000,- Jorang

5. | Bantuan Wisuda (Tugas/Izin 1.000.000,- /orang
Belajar

6. | Bantuan biaya transportasi PP At cost
berangkat pertama dan pulang
setelah tamat

7. |Bantuan Penempatan awal
tugas belajar
Kementerian/Lembaga
» Dalam Provinsi (S5 hari 500.000,- /hari

pertama)
» Luar Provinsi (S5 hari 1.000.000,- /hari

pertama)
8. | Bantuan biaya penelitian, 500.000,- /orang

bimbingan dan penulisan tugas
akhir/ skripsi D.IV/ S.1 (izin
belajar)

"4



Perubahan Atas Sebagian Lampiran Standan Etaya Umum Pemenintah Kota Solok Pakam 219 F4

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
5. |Biaya penelitian, bimbingan dan

penulisan Tesis 2.500.000, - forang
6. | Bantuan Wisuda (Tugas/Izin 1.000.000,- /orang

Belajar
7. | Bantuan biaya transportasi PP At cost

berangkat pertama dan pulang
setelah tamat

8. | Bantuan Penempatan awal
tugas belajar
Kementerian/Lembaga
» Dalam Provinsi (5 hari 500.000,- /hari

pertama)
» Luar Provinsi (5 hari 1.000.000,- /hari

pertama)
» Luar Negeri 3.000.000, - /paket

9. | Bantuan biaya penelitian, 1.250.000,- /orang
bimbingan dan penulisan Tesis
S.2 (Izin belajar)

5.2.2.16.04. Belanja Beasiswa Tugas Belajar S.3/ Dokter Spesialis43
No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. 1 SPP/ Biaya Pendidikan 100 Yo
2. | Biaya Hidup (Beasiswa APBD)

» Dalam Provinsi 300.000,- /bulan
» Luar Provinsi 420.000,- /bulan

3. | Bantuan Biaya Buku (Beasiswa 2.500.000, - / semester
APBD)

4. | Bantuan Biaya Penciptaan 15.000.000,- /orang
karya

5. | Biaya penelitian, bimbingan dan
penulisan Disertasi (S.3/Dokter 4.000.000,-
Spesialis) (orang

6. |Bantuan Wisuda 2.000.000, - Jorang
7. 1Bantuan biaya transportasi PP At cost

berangkat pertama dan pulang
setelah tamat

8. | Bantuan Penempatan awal
tugas belajar
Kementerian/ Lembaga
» Dalam Provinsi (5 hari 500.000,- /hari

pertama)
» Luar Provinsi (5 hari 1.000.000,- /hari

pertama)
» Luar Negeri 3.000.000, - /paket

9. | Bantuan biaya penelitian, 2.000.000,- forang
bimbingan dan penulisan
Disertasi S.3 (Izin belajar)



44 5.2.2.17.01. Belanja Kursus-kursus Singkat/Pelatihan/ Diklat/

45 - 48 Tetap
49 5.2.2.26.02 Belanja Jasa Pegawai Kontrak

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1 Tetap Tetap Tetap
2 Jasa Pegawai Kontrak

» Jasa pegawai kontrak 1.650.000, - /orang/bulan

Perabakan /ftas Sebagian Lampnan Standar Etaya Umum PemeniatahKota Solok Takan 219

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
10. | Bantuan biaya wisuda S.3 (Izin 1.000.000,- /orang

belajar

Bimtek/ Workshop/ Seminar/ Sosialisasi untuk PNS dan DPRD
No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
14 j| Tetap Tetap Tetap

5 Pelatihan Kepemimpinan/
Pelatihan Dasar/
Fungsional/ Teknis
lainnya yang
diselenggarakan
Pemerintah Kota Solok
(Pola Fasilitasi)
» Honorarium tenaga 200.000,- /jam pelajaran

ahli/instruktur/narasu
mber/Widyaiswara/Fa
silitator/Pengajar
Penggantian Modul 250.000,- /paket»
ATK Peserta 25.000,- /paket»
Name Tag 25.000,- /buah»
Tas 150.000,- /buah»
Uang Saku 50.000,- /peserta/hari»
Makan dan Minum 130.000,- /peserta/hari»
Buku Panduan Diklat 50.000,- /paket»
Sertifikat/STTPL t Map 50.000,- /paket»
Jasa Mentor 200.000,- /orang/hari»
Jasa Tim Penetapan 200.000,- /orang/hariS
Nilai Akhir
Instruktur 150.000,- /orang/hari»
Senam/MFD
Jasa Lapangan 60.000,- /orang/hari»
P3K/Tenaga Kesehatan

6-7 Tetap Tetap Tetap

Jasa Tim Penetapan Nilai 200.000,- /orang/kaliAkhir Kegiatan Pelatihan
Dasar

13



50 - S1 Tetap
52

53 - 55 Tetap
56 5.2.2.27.05 Belanja Jasa Penyelenggaraan Ujian (Pengawas,

Pemeriksa, Pengaman Soal dan Lainnya)

Perubahan “tas Sebagian Lampiran Standar Eraga Umam Pemenintak Kota Solok Tahun 2019 14

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
» Jasa Pegawai kontrak 7150.000,-

ketiga belas
» Jasa Pegawai Kontrak 1.000.000,- /orang/bulan

Sukarela dan Guru
Honorer

» Jasa Guru Tidak Tetap 1.250.000,- /orang/bulan
(Masa Kerja diatas 5
Tahun)

» Jasa Pegawai Kontrak 600.000,-
Ketiga belas Sukarela
dan Guru Honorer

» Jasa SupirWalikota 2.150.000,-| /orang/bulan
dan Wakil Walikota

3 -14 | Tetap Tetap Tetap

5.2.2.27.01 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber
No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1-38 ! Tetap Tetap Tetap
39 | Proktor 150.000,- /orang/hari
40 | Teknisi 150.000,- /orang/hari
41 | Jasa Tim Penetapan Nilai 200.000,-| /orang/kegiatan

Akhir
42 Operator alat berat pada 150.000,- /orang/hari

waktu pekerjaan goro
Pemerintah Kota Solok

43 Pembantu Operator alat 100.000,- /forang/hari
berat pada waktu pekerjaan
goro Pemerintah Kota Solok

44 | Supir pengangkut alat berat 150.000,- /orang/hari
(Self Loader) pada waktu
pekerjaan goro Pemerintah
Kota Solok

45 | Pendamping/Pemandu sopir 100.000,- /orang/hari
pengangkut alat berat (Self
Loader) pada waktu
pekerjaan goro Pemerintah
Kota Solok

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1-11 | Tetap Tetap Tetap
12 | Jasa Pengetik Soal 75.000,- /orang/mata

pelajaran/paket



57 - 60 Tetap
61 5.2.2.27.11 Belanja Jasa RT/RW

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1-3 | Tetap Tetap Tetap
4 Honor Linmas RT/RW 200.000, - Jorang/bulan
5 Tetap Tetap Tetap

62 - 85 Tetap
86 5.2.2.28.01 Belanja Monitoring dan Evaluasi

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1. | Biaya Monitoring dan 50.000,- /orang/hari

Evaluasi
2. |Monitoring Alat Berat di 75.000,- /orang/hari

Lokasi Pekerjaan Dalam
Kota Solok

3. Monitoring Alat Berat di Sesuai -
Lokasi Pekerjaan Luar Standar Biaya
Kota Solok Perjalanan

Dinas

87 Tetap
88 5.2.2.28.04 Belanja Survey dan Pendataan

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1-5 | Tetap Tetap Tetap
6. | Survey uji kelayakan 75.000,- /orang/hari

lokasi dalam kota solok
7. Survey uji kelayakan Sesuai -

lokasi luar kota solok Standar Biaya
Perjalanan
Dinas

89 - 93 Tetap
94 Bantuan Operasional Sekolah

No Uraian Biaya (Rp.) Satuan
1 Tetap Tetap Tetap
2 TK Negeri 600.000,- /siswa/tahun3-9 | Tetap Tetap Tetap
10 | Kelebihan Jam Mengajar 40.000,- /jamGuru

JAV
WALIKOTA

SOLOKf

Powlakan “tas Sebagian Lampiran Standan Biaya Umum Pemerintah Kota Solok Takan 209 15

ZUL



PEMERINTAH KOTA SOLOK
BADAN KEUANGAN DAERAH

Jalan Lubuk Sikarah No. 89 Telp. (0755) 325941

SOLOK
Solok, @Oktober 2018

Shafar 1439 H

Nomor : 910/ag9 /BKD/2018 Kepada:
Yth. Bpk. WalikotaSolok
di

SOLOK

NOTA PENGAJUAN KONSEP NASKAH DINAS

Disampaikan dengan
hormat

Tentang

Catatan

Lampiran

Untuk Mohon
Persetujuan Tanda
Tangan atas

DISPOSISI PIMPINAN

Peraturan WalikotaSolok

Perubahan Atas Sebagian Lampiran Peraturan
Walikota Solok Nomor 28 Tahun 2018 Tentang
Standar Biaya Umum Pemerintah Kota Solok
Tahun 2019
Peraturan ini sudah dikonsultasikan dengan
Bagian Hukum

PeraturanWalikotaSolok

d KEPALA BKD KOTA SOLOK

bs
YANI,SE,M.Si,Akt

NIP. 19661116 190203 2 001

NOVIRNA HEND


